
UCHWAŁA NR LXVIII/458/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/215/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 16 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt b) oraz ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXX/215/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 16 października 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 1 pkt 1 lit. o) otrzymuje brzmienie: "odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych"; 

2) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą nieodpłatnie przekazać 
do PSZOK bioodpady, papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
popiół, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, odpady tekstyliów i odzieży, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe 
z gospodarstw domowych."; 

3) § 10 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych stanowiące 
odpady komunalne należy gromadzić w specjalnych workach lub pojemnikach lub kontenerach 
uniemożliwiających pylenie i rozwiewanie."; 

4) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „właściciele nieruchomości gromadzący przejściowo nieczystości ciekłe 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do ich opróżniania w sposób systematyczny, z częstotliwością uniemożliwiającą 
przepełnienie zbiornika lub osadnika i wydostanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub 
wód, jednak nie rzadziej niż: 

1) raz na pół roku w przypadkach zbiorników bezodpływowych; 

2) z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku braku takiej informacji, 
nie rzadziej niż raz na rok”; 

5) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozu określonej 
w ust. 1 pkt 1), w przypadku, gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu 6 miesięcy zużył 
mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika bezodpływowego. W takim przypadku należy dokonywać 
opróżniania zbiornika bezodpływowego z taką częstotliwością, aby ilość wywiezionych nieczystości ze 
zbiornika była zgodna z ilością zużytej wody, jednak nie rzadziej niż raz na rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Kosakowski 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Ustawą z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2151) nastąpiło wyłączenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z grupy odpadów 
komunalnych. Powyższa nowelizacja wprowadziła zmiany zarówno do Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) oraz Ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699). 

W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  w art. 1b dodano 
ust. 2 zgodnie, z którym "do postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi z gospodarstw 
domowych stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi". Zapis ten wskazuje, iż 
pomimo wyłączenia tego rodzaju odpadów z kategorii odpadów komunalnych, na gruncie ustawy z dnia 
13 września 1996 r., należy je traktować, jak odpady komunalne, na co wskazują również kolejne zmiany do 
przedmiotowej ustawy, tj. nowe brzmienie art. 3 ust. 2 pkt 6 oraz art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b ustawy z możliwością 
ograniczenia ilościowego w tym zakresie - art. 6r ust. 3a. 

W związku z zobowiązaniem Rady Gminy do dostosowania uchwał wydanych na podstawie ustawy 
zmienianej przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. do przepisów tejże zmienianej 
ustawy, tj. ustawy z dnia 13 września 1996 r., podjęcie niniejszej uchwały w przedstawionym zakresie uważa 
się za zasadne. 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r., (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw zobowiązano Rady Gminy do dostosowania Regulaminów utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. 

Nowelizacja wprowadziła do Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach modyfikację definicji nieczystości ciekłych poprzez które rozumie się ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Nastąpiło rozszerzenie definicji o ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, stąd też konieczność dostosowania przedmiotowej uchwały w zakresie regulowanym 
art. 4 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



